
 
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

 

Врз основа на член 47 став 1 точка 6 од Законот за Народната банка на 
Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 158/10 и 
123/12) и член 68 став 1 точка 4 од Законот за банките („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 67/07, 90/09, 67/10 и 26/13), Советот на Народната 
банка на Република Македонија донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за изменување на Одлуката за управувањето  

со ликвидносниот ризик на банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 151/13) 

 
 

1. Во Одлуката за управувањето со ликвидносниот ризик на банките 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 126/11 и 19/12) во точка 36  
став 1 потточка б), алинеја 3, процентот: „80%“ се заменува со процентот: 
„60%“. 
  

2. Во точка 37 став 1 потточка б), алинеја 3, процентот: „80%“ се 
заменува со процентот: „60%“. 
 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија“, а ќе почне да се применува од 1 
декември 2013 година. 
 
 
 
О. бр. 02-15/X-1/2013                 Гувернер  
30 октомври 2013 година                     и претседавач  
Скопје       на Советот на Народната банка  
               на Република Македонија    
               Димитар Богов 

 
 


